
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 
N.   1 

 

 

 

DATA 21.01.2014 

OGGETTO: Sottoscrizione polizza copertura assicurativa automezzi comunali 

 
L'anno duemilaquattordici il giorno ventuno del mese di gennaio nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

 ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/200 e dell’art. 8 e seguenti del C.C.N.L. 

31.01.1999, il Sindaco con decreto prot. n. 5654 del 11.06.2013, ha attribuito al sottoscritto 

l'incarico di Responsabile del Servizio Ragioneria; 

ai sensi dell’art. 163, comma 3 del Tuel è autorizzato l’esercizio provvisorio; 

 

 Considerato che il 30.01.2014 andrà in scadenza il contratto assicurativo stipulato tra 

questo Ente e  la compagnia Unipol Assicurazioni relativo alla copertura degli automezzi 

comunali riportati nell’elenco, che seppure non materialmente allegato al presente atto, ne 

costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

 Che a tal fine è stata autorizzata la società Mediass GPA S.p.A. ad effettuare 

un’indagine di mercato volta a reperire la migliore offerta per la relativa copertura; 

  

 Viste le offerte pervenute che, seppure non materialmente allegate costituiscono 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

 Ritenuto, sulla scorta della valutazione espressa dal broker, società Mediass GPA spa, 

di accettare l’offerta avanzata dalla compagnia Unipol, attuale assicuratrice, che sebbene 

preveda un premio maggiore è considerata maggiormente congrua in quanto applica il 

capitolato Mediass che offre maggiori garanzie rispetto ai testi adottati dalle compagnie e 

inoltre consente una durata contrattuale di due anni; 

 

 

Attesa la propria competenza in merito, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 

267/2000; 

COMUNE DI CARSOLI 

Provincia dell’Aquila 

- Medaglia d’argento al valor civile - 
Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 08639081   Fax: 0863 99.54.12 



Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con delibera  C.C. n. 

35/2002; 

D E T E R M I N A 

 

Aggiudicare alla UNIPOL assicurazioni -  il rinnovo della polizza assicurativa degli automezzi 

comunali per il periodo 30.01.2014 -30.01.2016 corrispondendo un premio annuo lordo di € 

10.876,26 alle condizioni riportate nell’offerta. 

Impegnare la somma di € 10.876,26 con imputazione ai seguenti capitoli del redigendo bilancio 

dando atto che le spese non sono frazionabili in dodicesimi: 

-cap. 15741 intervento 1 09 05 03 € 3.453,63 

-cap.  8126 intervento 1 04 05 03 € 3.485,92 

-cap. 10491 intervento 1 09 03 03 € 1.306,07 

-cap. 10472 intervento 1 03 01 03 € 1.071,74 

-cap. 18969 intervento 1 10 04 03 € 1.558,90 

 

Dare atto che, in merito al servizio in oggetto,  è stato acquisito il codice CIG presso 

l’Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici: n° Z7E0D8F733. 

La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile e l’inserimento nella raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo 

Pretorio on line per 15 giorni consecutivi. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Ragioneria 

f.to Dott.ssa Anna Maria D’Andrea  

 

Visto di regolarità contabile      

  

 A norma dell'art. 150 – comma 1 ed art. 151, del D. Lgs. 267/2000, si attesta la 

copertura finanziaria. 

 

Carsoli lì 21 gennaio 2014 

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

                                                                  f.to  Dott.ssa Anna Maria D’Andrea                                           

 

 

   Prot. n.  1522  del 19.02.2014 

                                                                                                                                              

 La presente determinazione viene trasmessa oggi : 

 

X  All’Albo Pretorio on line 

    

X  Alla sezione “Amministrazione Trasparente” 

 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ragioneria                        

   f.to  dott.ssa Anna Maria D’Andrea     



                    LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE         

     SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

 Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 

 

 

A U T O R I Z Z A 

 

l’emissione del mandato di pagamento di  € 10.876,26    dando atto che la relativa somma 

risulta impegnata ai capitoli indicati.                

 

 

 Dalla Residenza Comunale, lì  

 

 

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                     DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

                                                  f.to   Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

                

                                                                                   

                                                                                  

_____________________________________________________________________ 

 

Emesso mandato n. _________ in data __________________ 

 

 

                          IL CONTABILE 

            

                              ------------------------------ 


